
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 

 
 

U S N E S E N Í 
z 5. schůze rady města konané dne 6. března 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 29 01 
Rada města projednala informace o projektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
zaslání příslibu Ministerstvu pro místní rozvoj ohledně podání žádosti o dotaci do privátní 
alokace výzvy Odboru pro sociální začleňování. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 29 02 
Rada města projednala návrh programu na 3. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 30. března 2023 ve Společenském domě Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, 
a po doplnění 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 3. zasedání Zastupitelstva města Děčín v doplněném 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 30 01 
Rada města projednala návrh na určení člena zastupitelstva města pro spolupráci 
s pořizovatelem územně plánovací dokumentace pro statutární město Děčín ve vazbě 
na příslušná ustanovení stavebního zákona a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 20 21 30 02 ze dne 24.11.2020 v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 

1. revokovat usnesení zastupitelstva města č. ZM 20 08 04 16 ze dne 26.11.2020 
v plném znění, 

2. schválit v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), určení člena 
zastupitelstva města Ing. Jiřího Anděla, CSc., pro spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace pro statutární město Děčín ve vazbě na příslušná ustanovení 
stavebního zákona. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 01 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28 -14 Hospodaření s prostředky Sociálního 
fondu statutárního města Děčín a 



 2 

 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 28 -14 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 02 
Rada města se seznámila se zprávou odborné poroty z posuzování návrhů, které byly 
podány v rámci 1. fáze výtvarné soutěže s názvem POHÁDKOVÁ KAŠNA DĚČÍN sochařská 
výzdoba secesní městské fontány na Masarykově náměstí v Děčíně kulturní památka č. rej. 
36048/55025 (dále jen soutěž) a vzhledem k tomu, že účastník doručil svůj návrh 
v elektronické podobě po termínu k tomu určeném 
 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníka, který podal návrh v listinné podobě s pořadovým číslem 5 - jehož 
autory jsou ak. sochař Jarmil Plachý, ak. sochař Ladislav Sorokáč a Ing. arch. Ondřej Tuček. 
Dále na základě hlasování poroty 
 
s c h v a l u j e  
 
rada města postup návrhů podaných s pořadovými čísly 2, 6, 8, 9, 10 a 11 do druhé fáze 
soutěže. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11“ v celkové 
předpokládané hodnotě 20.759.000,00 Kč bez DPH rozdělenou na 3 části (jako 
3 samostatná zadávací řízení) - na stavební práce, dodávku nábytku, dodávku IT techniky a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení těchto jednotlivých zakázek v nadlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentace včetně návrhů smluv, 
3. hodnotící kritérium u všech 3 částí - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 % a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Petra Pospíšilová (Ing. Stanislav Canini), 
MM Děčín Lucie Schejbalová (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2“ v celkové předpokládané hodnotě 
6.094.000,00 Kč bez DPH rozdělenou na 3 části (jako 3 samostatná zadávací řízení) – 
na stavební práce, dodávku nábytku, dodávku IT techniky a 
 
s c h v a l u j e  



 3 

 
1. vyhlášení těchto jednotlivých zakázek v nadlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentace včetně návrhů smluv, 
3. hodnotící kritérium u všech 3 částí - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 % a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Petra Pospíšilová (Ing. Stanislav Canini), 
MM Děčín Lucie Schejbalová (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 05 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5“ v celkové předpokládané 
hodnotě 10 892 000,- Kč bez DPH a rozdělenou na 3 části (jako 3 samostatná zadávací 
řízení) - na stavební práce, dodávku nábytku, dodávku IT techniky a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení těchto jednotlivých zakázek v nadlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentace včetně návrhů smluv, 
3. hodnotící kritérium u všech 3 částí - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 % a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Petra Pospíšilová (Ing. Stanislav Canini), 
MM Děčín Lucie Schejbalová (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 06 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „ZŠ Děčín VIII, 
Vojanova 178/12 - výměna fasádních výplní v pavilonu A, B“ v celkové předpokládané 
hodnotě 3.545.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídek složená z dílčích 
hodnotících kritérií: 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 70 %, 
doba realizace 30 % (maximálně 70 dnů), (subkritéria: přípravné práce 20 %, 
realizační práce 80 %), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 



 4 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 08 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky, Děčín“ v předpokládané 
hodnotě 24.322.979,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 70 % a doba realizace 30 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Cannini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 09 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „MŠ Školní 
1475/17 – dokončení výměny fasádních výplní“ v předpokládané hodnotě 2.382.567,00 Kč 
bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky, návrh smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 10 
Rada města projednala návrh na udělení plné moci pro společnost YOUNG4ENERGY s.r.o., 
Korunní 595/76, 709 00, Ostrava, IČO: 04083351, k jednáním souvisejícím s žádostí 
o podporu v rámci Modernizačního fondu pro „Instalaci nových fotovoltaických elektráren 
na veřejných budovách Města Děčín“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s udělením plné moci pro společnost YOUNG4ENERGY s.r.o., Korunní 595/76, 709 00, 
Ostrava, IČO: 04083351, k jednáním souvisejícím s žádostí o podporu v rámci 
Modernizačního fondu pro „Instalaci nových fotovoltaických elektráren na veřejných 
budovách Města Děčín“ v níže uvedeném rozsahu: 

• všech právních úkonů souvisejících s podáním (včetně podpisu) a administrací 
žádosti o podporu projektu „Instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných 
budovách Města Děčín“ v rámci výzvy RES + č. 4/2022, 

• podpis smlouvy (akceptace právního aktu) o poskytnutí podpory včetně případných 
příloh, 

• podání a podpis žádosti o platbu včetně všech příloh, 

• podání a podpis průběžných monitorovacích zpráv, 



 5 

• oznámení jakýchkoliv změn projektu. 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 11 
Rada města projednala záměr oddělení informačních technologií Magistrátu města Děčín 
na pořízení pravidelného ročního předplatného licencí Microsoft 365 Business Basic 
a Standard pro potřeby magistrátu a zastupitelstva města, jejíž předpokládaná hodnota 
za období 4 let bude ve výši 2.671.718,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace nákupu licencí Microsoft 365 pro zaměstnance Magistrátu města Děčín 
a zastupitele statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 12 
Rada města projednala projekt „Aktivní začleňování osob ze SVL v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit návrh Smlouvy mezi příjemcem podpory a jeho partnerem 
s finančním příspěvkem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 31 13 
Rada města projednala informaci o projektu „Modernizace odborných učeben v děčínských 
základních školách II“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben v děčínských 
základních školách II“ do vyhlášené 37. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu - Základní školy (ITI) - SC 4.1 (Méně rozvinuté regiony, 
Přechodové regiony), 

2. předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben v děčínských základních 
školách II“ v roce 2024 v min. výši celkových výdajů projektu 54,6 mil. Kč vč. DPH, 

3. spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben v děčínských základních 
školách II“ v předpokládané min. výši 25,7 mil. Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 01 
Rada města projednala návrh na volbu do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně 
na volební období 2023-2027 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit paní Naděždu Češkovou do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Děčíně na volební období 2023-2027. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 



 6 

zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Merboltice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 03 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Františkov nad Ploučnicí. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 04 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Horní Habartice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 05 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Těchlovice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 06 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Malšovice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 32 07 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Janov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 34 01 
Rada města projednala informaci Zoo Děčín - Pastýřská stěna, p.o., o charitativní akci Noc 
snů 2023 a o možnosti podání žádosti o dotaci na tuto akci z Fondu Ústeckého kraje a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje na realizaci projektu Noc snů 2023. 



 7 

 
Usnesení č. RM 23 05 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 18/2023 – č. RO 23/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 166 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 166 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu města Děčín na rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. RO 14/2023 – č. RO 16/2023 
dle důvodové zprávy, tj. zvýšení výdajů roku 2023 o 165.919 tis. Kč a zvýšení financování 
roku 2023 o 165.919 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 04 
Rada města projednala informaci o stavu a vývoji pohledávek města k 31.12.2022 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 05 
Rada města projednala návrh na schválení soudního smíru ve sporu se společností 
K2 moto s. r. o., a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přistoupit na navrhovaný smír se společností K2 moto s. r. o., 
IČ 288 14 681, se sídlem Bělohradská 245/71, Praha 6 – Břevnov, ve sporu o zaplacení 
částky 191.799,00 Kč s přísl. za náhradu škody v souvislosti s opravou motoru vznášedla 
HTI 525, spočívající v tom, že město vezme žalobu zpět a ponese náklady na právní 
zastoupení firmy K2 moto s. r. o., pouze do výše 2/3, tj. 96.853,00 Kč + 20.340,00 Kč DPH, 
celkem 117.193,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 06 
Rada města projednala informaci o pohledávkách odepsaných odborem ekonomickým 
ve II. pololetí 2022 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 07 
Rada města projednala žádost pana M. T. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 55 na st. p. č. 103/2 v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 



 8 

1. o poskytnutí účelové dotace panu M. T. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na st. p. č. 103/2 v k. ú. Prostřední Žleb k rodinnému domu č.p. 55 na st. p. č. 103/2 
v k. ú. Prostřední Žleb dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 35 08 
Rada města projednala žádost manželů D. a M. L. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č.p. 156 na st. p. č. 221 v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí účelové dotace manželům D. a M. L. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na st. p. č. 221, p. p. č. 393/4 a 1588/1 v k. ú. Krásný Studenec k rodinnému domu 
č. p. 156 na st. p. č. 221 v k. ú. Krásný Studenec dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 01 
Rada města projednala návrh na uzavření Smlouvy o finanční spolupráci mezi statutárním 
městem Děčín a P. K. a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o finanční spolupráci mezi statutárním městem Děčín a P. K. 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 285 m2 za účelem 
užívání na zahradu pro p. K. K. za cenu 1.140 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 03 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení a pronájem pozemku v k. ú. Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 23 03 37 04 ze dne 06.02.2023, týkající se pronájmu pozemku 
p. č. 111 v k. ú. Vilsnice v plném znění, z důvodu administrativní chyby a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 111 v k. ú. Vilsnice o výměře 1 775 m2 za účelem užívání 
na zahradu, pro p. J. N. za cenu 7.100 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 04 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Velká Veleň a 



 9 

 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p. č. 109 v k. ú. Velká Veleň o výměře 68 m2 

za účelem zázemí pro parkování. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 257/3 v k. ú. Bělá 
u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 253 o výměře 3 900 m2 
a části pozemků p. č. 254 a p. č. 251/2 vše v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 535/4 v k. ú. Lesná 
u Děčína o výměře 48 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 2975 v k. ú. Děčín 
o výměrách dle geometrickému plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 839 v k. ú. Děčín - Staré 
Město o vým. 601 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení výpůjčky částí pozemků v k. ú. 
Děčín a 
 



 10 

s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení výpůjčky částí pozemků p. č. 176/1, p. č. 182/1 v k.  ú. Děčín 
o celkové výměře 55 m2 za účelem umístění předzahrádky k provozovně Pizzeria U Tahira, 
K. Čapka č.p. 809/2, Děčín I, pro Petru Saiti, IČO 65617151, Na Vinici 857/10, Děčín IV, 
dohodou ke dni 10.03.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem částí 
pozemků v k. ú. Děčín uzavřené za účelem užívání jako zahradu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2804f - 101/09 ze dne 27.11.2009 na pronájem 
částí pozemků p. č. 2804 a p. č. 2803 oba v k. ú. Děčín ve smyslu rozšíření o pronájem části 
pozemku p. č. 2802/2 v k. ú. Děčín o výměře 50 m2 a změny výše nájemného dle platných 
“Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 4.720 Kč/rok od 01.04.2023 pro P. G. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 12 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
v k. ú. Děčín uzavřené za účelem užívání jako zahradu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín s paní P. G. 
pronajatého dle nájemní smlouvy č. 2804c-101/06 ze dne 28.12.2005 ke dni 31.03.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 13 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 308/1 v k. ú. Boletice nad Labem 
s paní H. K. a s paní I. F. pronajatého dle nájemní smlouvy č. 308/1a-118/2001 
k 31.03.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 14 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. 
Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy č. 308/1a-118/2023 na pronájem části pozemku p. č. 308/1 v k. ú. 
Boletice nad Labem o výměře 65 m2 za účelem přístupu k nemovitosti č. p. 434 v k. ú. 
Boletice nad Labem pro paní H. K. za cenu dle platných „Zásad“, tj. 5 Kč/m2/rok, celkem 
325 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 15 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. 
Boletice nad Labem a 
 



 11 

s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy č. 308/1b-118/2023 na pronájem části pozemku p. č. 308/1 v k. ú. 
Boletice nad Labem, o výměře 65 m2 za účelem přístupu k nemovitosti č. p. 433 v k. ú. 
Boletice nad Labem pro paní I. F. za cenu dle platných „Zásad“, tj. 5 Kč/m2/rok, celkem 
325 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 16 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 113c-118 ze dne 30.08.1996 na pronájem části 
pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 413 m2 pro M. K. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.652 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 17 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 113b-118 ze dne 07.06.1999 na pronájem části 
pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 153 m2 pro J. K. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 612 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 113a-118 ze dne 19.12.1994 na pronájem části 
pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 699 m2 pro M. M. a J. M. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.796 Kč/rok 
od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 19 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 113f-118 ze dne 23.07.1997 na pronájem části 
pozemku p. č. 113 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 185 m2 pro M. P. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 740 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 20 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 



 12 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 203-118 ze dne 06.10.1997 na pronájem 
pozemku p. č. 203 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 363 m2 pro P. a A. K. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.452 Kč/rok 
od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 21 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 380/3a-118 ze dne 09.02.1998 na pronájem 
části pozemku p. č. 380/3 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 30 m2 pro Z. O. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 15 Kč/m2/rok, celkem 450 Kč/rok 
od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 22 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 337/1a-118/2013 ze dne 30.10.2014 
na pronájem pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 97 m2 pro P. a V. K. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 15 Kč/m2/rok, celkem 
1.455 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 23 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 90/1a-120/10 ze dne 01.11.2010 na pronájem 
části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Nebočady o výměře 25 m2 pro A. a M. B. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 15 Kč/m2/rok, celkem 375 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 24 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod nemovitého majetku - vojenského 
objektu lehkého opevnění v k. ú. Děčín – Staré Město a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod nemovitého majetku – vojenského objektu 
lehkého opevnění ŘOPÍK na pozemku p. č. 169/12 v k. ú. Děčín – Staré Město, z vlastnictví 
ČR s příslušností hospodaření pro Úřad zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví statutárního města Děčín, a to v návaznosti na usnesení č. ZM 15 02 06 12 
ze dne 26.02.2015. 
 



 13 

 
Usnesení č. RM 23 05 37 25 
Rada města projednala nabídku ČR - ÚZSVM na převod pozemků v k. ú. Děčín do majetku 
města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. nabytí pozemků p. č. 2965/38 o výměře 27 m2 a p. č. 2965/39 o výměře 3 m2 oba 
v k. ú. Děčín bezúplatným převodem od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, do majetku města, 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 02/U/Fi/2023 pozemků p. č. 2965/38 o výměře 27 m2 a p. č. 2965/39 o výměře 
3 m2 v k. ú. Děčín od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, 
do majetku města. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 805/1 (dle GP č. 208-210/2022 
nově označeného p. p. č. 805/12 o výměře 64 m2) v k. ú. Loubí u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro H. S. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 
23000502, tj. 6.695,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Folknáře a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. p. č. 574 o výměře 52 m2 v k. ú. Folknáře, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele D. M. a M. M. za cenu dle odhadu obvyklé 
ceny nemovitosti, tj. 27.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 28 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení týkající se pronájmu části pozemku 
v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 13 37 08 ze dne 07.07.2021 týkající se pronájmu části pozemku 
p. p. č. 1019 v k. ú. Krásný Studenec v plném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 29 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. p. č. 1019 o výměře cca 1 852 m2 v k. ú. Krásný Studenec 
za účelem výsadby ovocných stromů a chovu slepic pro manž. J. a M. H. za cenu 
6.104 Kč/rok, na dobu neurčitou. 



 14 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 30 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Křešice u Děčína 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 728-119 ze dne 04.06.1997 na pronájem 
pozemku p. č. 728 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 421 m2 pro V. a L. K. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.684 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 31 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Křešice u Děčína 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 552, 553/1 - 119 ze dne 02.08.1995 na pronájem 
pozemku p. č. 553/4 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 1 150 m2 ve smyslu rozšíření nájemní 
smlouvy o pronájem části pozemku 553/2 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 300 m2, dále 

ve smyslu změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 5.800 Kč/rok 

od 01.04.2023 pro V. T. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 32 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Lesná u Děčína 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 71a-121/2015 ze dne 06.01.2016 na pronájem 
části pozemku p. č. 71 v k. ú. Lesná u Děčína o výměře 540 m2 pro L. S. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.160 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 33 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Lesná u Děčína 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 71b-121/2015 ze dne 15.12.2015 na pronájem 
části pozemku p. č. 71 v k. ú. Lesná u Děčína o výměře 218 m2 pro p. V. C. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 872 Kč/rok 
od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 34 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Lesná u Děčína 
 
s c h v a l u j e  
 



 15 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 49,66-121/2018 ze dne 15.12.2015 na pronájem 
části pozemku p. č. 66 v k. ú. Lesná u Děčína o výměře 100 m2 a části pozemku p. č. 663 
v k. ú. Lesná u Děčína o výměře 100 m2 pro M. a M. N. ve smyslu změny výše nájemného 
dle platných „Zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 800 Kč/rok od 01.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 35 
Rada města projednala rozpracovaný stavební objekt SO 02 - Revitalizace MK ul. Na Vinici u 
projektové dokumentace „Revitalizace MK ul. Resslova, ul. Na Vinici, ul. Na Úpatí, 
ul. E. Destinové, ul. Žižkova“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022-0036/OMH ze dne 29.04.2022, 
kterým se hodnota projektové dokumentace zvyšuje o částku 203.000,00 Kč bez 
DPH (245.630,00 Kč s DPH) u stavebního objektu SO 02 - Revitalizace MK 
ul. Na Vinici, 

2. prodloužení termínu odevzdání fáze DÚR/DSP dle uzavřené Smlouvy o dílo č. 2022-
0036/OMH o 2 kalendářní měsíce u stavebního objektu SO 02 - Revitalizace MK 
ul. Na Vinici. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 37 
Rada města projednala návrh na zatížení částí pozemků v k. ú. Bynov věcným břemenem a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení části pozemku p. p. č. 761/134, části pozemku p. p. č. 761/136, části pozemku 
p. p. č. 761/153 a části pozemku p. p. č. 761/154 vše v k. ú. Bynov věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení veřejného osvětlení a práva vstupu 
a vjezdu na uvedené pozemky za účelem oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro vlastníka tohoto zařízení, resp. pozemku p. p. č. 761/134 v k. ú. Bynov, tj. statutární 
město Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 38 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 16 17 37 11 ze dne 04.10.2016 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 2912/1 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce vodárenského zařízení (vodovodní a kanalizační řad v rámci stavby 
DC 007 243, Děčín, Křížová - rekonstrukce vodovodu a kanalizace) včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2016-0607/OMH, 
tj. 1.000,00 Kč za jednotlivou síť + ostatní náklady + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 39 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 



 16 

zatížení části pozemku p. č. 2311/1 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“ platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 2018-0640/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 40 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby zemního kabelového 
vedení na části pozemku p. č. 2340 v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemek v rámci 
údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného - statutární město Děčín, 
od povinného - ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, za cenu 2.000,00 Kč + DPH 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene práva uložení, 
provozování a údržby zemního kabelového vedení na části pozemku p. č. 2340 
v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce 
stavby pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného – ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, za cenu 2.000,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 41 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby zemního kabelového 
vedení na částech pozemků p. č. 164/1, 164/3 a 164/6 v k. ú. Děčín a práva vstupu 
na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného - Správa železnic, státní organizace, 
IČ 70994234, za cenu 19.500,00 Kč + DPH, 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene práva uložení, 
provozování a údržby zemního kabelového vedení na částech pozemků p. č. 164/1, 
164/3 a 164/6 v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce stavby pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - 
Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, za cenu 19.500,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 42 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení částí pozemků p. č. 844/1, 803/1, 842, 843, 846 a 624 vše v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce optické sítě včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen a úhradě 
za zřízení věcných břemen pro budoucí výstavbu podzemního komunikačního vedení 
č. 2018-0626/OMH. 
 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 23 05 37 43 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města 
týkající se směny pozemků v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města ze dne 04.09.2018 č. RM 18 15 37 26, týkající se směny 
pozemků v k. ú. Křešice u Děčína včetně smlouvy o smlouvě budoucí směnné, v plném 
znění, z důvodu nových skutečností, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města ze dne 20.09.2018 
č. ZM 18 07 06 23, týkající se směny pozemků v k. ú. Křešice u Děčína včetně smlouvy 
o smlouvě budoucí směnné, v plném znění, z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 44 
Rada města projednala návrh na směnu nemovitostí v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. směnu pozemků v k. ú. Křešice u Děčína: 

• z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 496/1, dle GP č. 652-
15/2023 se jedná o díl a) o výměře 10 m2 a část pozemku p. č. 498, dle GP 
č. 652-15/2023 se jedná o p. č. 498/2 o výměře 129 m2, jejichž součástí se stane 
nově vybudovaná garáž, do podílového spoluvlastnictví p. V. B., p. R. B. a p. R. 
V., 

• do majetku statutárního města Děčín p. č. 496/2 o výměře 38 m2 v k. ú. Křešice 
u Děčína, jehož součástí je stavba garáže Děčín XXXI-Křešice, č. e. 1583, garáž 
z podílového vlastnictví p. V. B., p. R. B. a p. R. V.,  

bez dalšího finančního vyrovnání a 
2. znění inominátní smlouvy č. 2023-0162/OMH, jejíž podstatný obsah tvoří zejména 

ujednání smlouvy směnné a smlouvy o výpůjčce, 
vše dle důvodové zprávy. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 45 
Rada města projednala návrh na výpůjčku pozemku, jehož součástí je garáž v k. ú. Křešice 
u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města vypůjčit pozemek p. č. 496/3 o výměře 39 m2, v k. ú. Křešice u Děčína, jehož 
součástí je stavba Děčín XXXI-Křešice, č. e. 1011, garáž. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 37 46 
Rada města projednala návrh na ukončení pronájmu části pozemků v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukončení nájemní smlouvy č. 2633/3, 2636/36a-101/2022 ze dne 07.11.2022, uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a p. Janem Majerem, IČO 68431228, se sídlem Děčín XXXIV-
Chlum 2, 40502 Děčín, na pronájem částí pozemků p. č. 2633/3 o výměře 200 m2 a p. č. 



 18 

2636/36 o výměře 250 m2 v k. ú. Děčín za účelem užívání zařízení staveniště Stavební firmy 
Jan Majer, výpovědí dle čl. VI. odst. 3. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 01 
Rada města projednala žádost neziskové organizace Zdravotní klaun, o.p.s., o poskytnutí 
finančního daru a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč a 
2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 02 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 17/2023, tj. snížení výdajů ORJ 038 - provozní výdaje o 3. tis. Kč 
a navýšení výdajů § 4359 – dotace subjektům v oblasti sociálních věcí o 3 tis. Kč 
na poskytnutí finančního daru pro neziskovou organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 03 
Rada města projednala žádost o výjimku z Pravidel statutárního města Děčín pro přidělení 
bytu zvláštního určení z důvodu nesplnění stanovené věkové hranice a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z pravidel pro přidělení bytu zvláštního určení, Krásnostudenecká 1362/104A, 
Děčín VI, panu T. H. z důvodů nesplnění stanovené věkové hranice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 04 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení č. RM 22 12 38 06 ze dne 28.06.2022 
v plném znění týkající se přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín a uzavření smlouvy o finančním příspěvku a vrácení finančního 
příspěvku a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 12 38 06 ze dne 28.06.2022 v plném znění z důvodu nových 
skutečností týkající se přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín, a to ve výši 40.000,00 Kč, uzavření smlouvy o finančním 
příspěvku a vrácení finančního příspěvku v plné výši. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 05 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o souhlas zřizovatele s odstoupením od realizace projektu „Pořízení vozidel a vybavení 
pro Centrum sociálních služeb Děčín“ a 
 
s o u h l a s í  
 



 19 

s odstoupením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Děčín od realizace 
projektu „Pořízení vozidel a vybavení pro Centrum sociálních služeb Děčín“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 38 06 
Rada města projednala nové skutečnosti týkající se žádosti o návratnou finanční výpomoc 
organizace Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 72068396, Hudečkova 
664/1, 405 02 Děčín I, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
nové skutečnosti týkající se žádosti o návratnou finanční výpomoc organizace Cesta 
do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČ: 72068396, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín I. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 39 01 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková 
organizace, o souhlas s vyřazením movitého majetku, a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku plynového kotle NAGEMA TGL 16852, rok výr. 1984, inv. č. 
IM 4-541/2, pořizovací cena 42.635,80 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 39 02 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková 
organizace, o změnu odpisového plánu, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 v celkové výši 282.012,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 39 03 
Rada města projednala návrh postupu v souvislosti s předloženým vyúčtováním projektu 
financovaného z dotačního programu „Podpora aktivit v oblasti kultury“ v roce 2022 a 
 
r o z h o d l a  
 
nevypovědět veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 2022-0182/OSK 
s MEZINÁRODNÍM FILMOVÝM FESTIVALEM PRAHA, s.r.o., IČ: 267 21 546. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 39 04 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky uvedené základní školy v době od 04.04.2023 
do 05.04.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
 
 



 20 

Usnesení č. RM 23 05 39 05 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 3 volných dnů pro žáky uvedené základní školy v době od 03.04.2023 
do 05.04.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 39 06 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková 
organizace, o změnu odpisového plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 v celkové výši 77.330,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 05 42 01 
Rada města projednala žádost pana R. S. o udělení výjimky z Pravidel pro vydávání 
souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení parkovacího místa na území 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z Pravidel pro vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení 
parkovacího místa na území statutárního města Děčín dle důvodové zprávy, 

2. vydání souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa na místní komunikaci 
ul. Sokolská, Děčín IX, na jeden rok. 

 
 
Usnesení č. RM 23 05 42 02 
Rada města projednala návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. výpočet referenční tržby pro rok 2023, 
2. uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi Ústeckým 
krajem a statutárním městem Děčín. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 


